О Комиссии по обеспечению координации деятельности и
согласованного функционирования органов публичной власти в

Республике Северная Осетия-Алания и разрешению споров
(разногласий) между ними и организациями

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 2 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия и координации
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации и территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти» п о с т а н о в л я ю :

1. Создать Комиссию по обеспечению координации деятельности и
согласованного функционирования органов публичной власти в Республике
Северная Осетия-Алания и разрешению споров (разногласий) между ними и
организациями.

2. Утвердить прилагаемые Положение о Комиссии по обеспечению
координации деятельности и согласованного функционирования органов
публичной власти в Республике Северная Осетия-Алания и разрешению
споров (разногласий) между ними и организациями и ее состав.

3. Рекомендовать главам муниципальных районов Республики
Северная Осетия-Алания и городского округа г. Владикавказ создать
аналогичные комиссии в соответствующих муниципальных образованиях.

4. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Северная
Осетия-Алания от 23 сентября 2021 г. № 281 «О Комиссии по обеспечению
координации деятельности и согласованного функционирования органов
публичной власти в Республике Северная Осетия-Алания и разрешению
споров (разногласий) между ними».

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Северная Осетия-Алания

г. Владикавказ
1 февраля 2022 г.
№28

УТВЕРЖДЕНО
Указом Главы Республики
Северная Осетия-Алания
от 1 февраля 2022 г. № 28

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по обеспечению координации деятельности и

согласованного функционирования органов публичной власти в
Республике Северная Осетия-Алания и разрешению споров

(разногласий) менеду ними и организациями

1. Комиссия по обеспечению координации деятельности и
согласованного функционирования органов публичной власти в
Республике Северная Осетия-Алания и разрешению споров (разногласий)
между ними и организациями (далее - Комиссия) создается в целях
разрешения вопросов, возникающих при осуществлении взаимодействия
между органами публичной власти и организациями в Республике
Северная Осетия-Алания при реализации полномочий.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики
Северная Осетия-Алания, конституционными законами Республики
Северная Осетия-Алания, законами Республики Северная Осетия-Алания,
указами и распоряжениями Главы Республики Северная Осетия-Алания,
постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Северная
Осетия-Алания, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение реализации согласованных действий органов

публичной власти и организаций в Республике Северная Осетия-Алания;
повышение эффективности взаимодействия между органами

публичной власти и организациями в Республике Северная Осетия-
Алания.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами
осуществляет следующие функции:

рассматривает и разрешает спорные вопросы (разногласия) между
органами публичной власти в Республике Северная Осетия-Алания,
возникающие в процессе их взаимодействия при реализации полномочий;

рассматривает и разрешает спорные вопросы (разногласия) между
органами публичной власти и организациями в Республике Северная
Осетия-Алания;

разрабатывает предложения по повышению эффективности
взаимодействия и координации действий органов публичной власти в
Республике Северная Осетия-Алания;

2

решает иные вопросы, предусмотренные законодательством
Российской Федерации.

5. Комиссия в установленном порядке вправе:
использовать согласительные процедуры для разрешения

разногласий между органами публичной власти, возникшие в процессе их
взаимодействия;

запрашивать в установленном порядке от органов публичной власти
информацию, необходимую для реализации своих полномочий, а также
сведения о принятых решениях.

6. Комиссия планирует и реализует совместные мероприятия с
органами публичной власти в Республике Северная Осетия-Алания.

7. Комиссия подготавливает предложения по совершенствованию
законодательства Республики Северная Осетия-Алания.

8. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии,
заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов
Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его

заместитель в случае отсутствия председателя Комиссии. Подготовку и
организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов
деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует более половины ее состава. Члены Комиссии участвуют в ее
заседаниях без права замены.

10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов
решающим является голос председателя Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются
протоколами, которые подписываются председательствующим на
заседании, секретарем и присутствующими на заседании членами
Комиссии.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности
Комиссии осуществляет Администрация Главы Республики Северная
Осетия-Алания и Правительства Республики Северная Осетия-Алания.

УТВЕРЖДЕН
Указом Главы Республики
Северная Осетия-Алания
от 1 февраля 2022 г. № 28

СОСТАВ
Комиссии по обеспечению координации деятельности и

согласованного функционирования органов публичной власти в
Республике Северная Осетия-Алания и разрешению споров

(разногласий) между ними и организациями

Меняйло С.И. - Глава Республики Северная Осетия-Алания
(председатель Комиссии);

Джанаев Б.Б.

Соболь М.В.

Абиев Р.В.

Агузаров М.К.

Председатель Правительства Республики
Северная Осетия-Алания (заместитель
председателя Комиссии);

- заместитель Руководителя Администрации Главы
Республики Северная Осетия-Алания и
Правительства Республики Северная Осетия-
Алания - руководитель секретариата Главы
Республики Северная Осетия-Алания (секретарь
Комиссии);

председатель Совета Северо-Осетинского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Деловая Россия» (по
согласованию);

- Первый заместитель Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания;

Базаев В.З.

Баскаев Э.М.

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Республике Северная
Осетия-Алания (по согласованию);

- руководитель Управления Главы Республики
Северная Осетия-Алания по вопросам
противодействия коррупции;

3

Томаев И. А.

Тибилов А.Г.

Устов В.Х.

Хоружий А.Н.

Цгоев Т.В.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания;

руководитель Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Республике Северная
Осетия-Алания (по согласованию);

- руководитель Следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации
по Республике Северная Осетия-Алания
(по согласованию);

начальник Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Республике
Северная Осетия-Алания (по согласованию);

- Уполномоченный по правам человека в
Республике Северная Осетия-Алания (по
согласованию).